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Sociedad Médica de Santiago
Sociedad Chilena de Medicina Interna

M O D AL I D AD  O N L I N E
1 6  a  2 1  h o ra s

2 4  AL 2 8  D E  
M AYO  2 0 2 2

VALORES DE INSCRIPCIÓN
Master ACP y Socios Honorarios SMS

Médicos socios ACP/SMS

Becados socios ACP

Estudiantes socios ACP

Médicos no socios

Becados no socios

Estudiantes no socios

Otros profesionales de la salud

Sin costo

$30.000

$15.000

$10.000

$60.000

$30.000

$20.000

$30.000

Manejo de COVID-19 en 2022
Salud mental en tiempos de crisis
Actualización en Cardiología, Nefrología,
Reumatología y Endocrinología
Patología Autoinmune
Nueva ley de cuidados paliativos
Medicina deportiva
Medicina perioperatoria
Simposio SMS
Casos Clínicos interactivos

TEMAS PRINCIPALES

Dra. Paola Sepúlveda, Directora del Curso (ACP Member)
Dr. Juan Carlos Claro, Subdirector del curso (FACP)
Dr. Álvaro Contreras (ACP Member)
Dra. Sylvia Echavarri (FACP)
Dr. Omar Valenzuela (FACP)
Dr. Jorge Flández (ACP Member)
Dr. Luis Toro (FACP)
Dra. Luz María Letelier, Gobernadora Capítulo Chileno (FACP)

COMITÉ ORGANIZADOR

Dr. Steven Cohn, MACP

Nut. Jaume Giménez, PhD

Dr. Carlos del Río, FACP

INVITADOS INTERNACIONALES

AUSPICIADORES

REUNIÓN ANUAL CAPÍTULO
C H I L E N O  A M E R I C A N
C O L L E G E  O F  P H YS I C I A N S53º

“ M E D I C I N A  I N T E R N A  E N  T I E M P O S
D E L  C O V I D  1 9 ”


